平成 25 年 10 月 4 日
関係機関長および関係各位	 殿
       	 静岡大学大学院理学研究科生物科学専攻
         	 専攻長	 竹内 浩昭

教員の公募について（依頼）

謹啓	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
	 さて、静岡大学大学院理学研究科生物科学専攻では、下記の要領で教員を公募することになりました。つきま

しては、関係の方々へご周知いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。
謹白

記

１．公募人員：講師または助教１名（任期なし）
２．所	 属	 ：大学院理学研究科生物科学専攻・理学部生物科学科
３．専門分野：生物科学（本専攻所属のメンバーとの活発な共同研究が可能な分野）
４．教育担当：大学院・学部における生物科学の教育と研究指導，全学の教養教育
５．応募資格：博士の学位を有する（学位取得後おおむね 10 年以内）か平成 26 年 3 月末までに博士の学位取得

が確実な方で、本専攻所属のメンバーと協力して研究・教育活動を推進できる方。
６．応募書類：

(1) 履歴書（写真添付，所属学会・学会活動・連絡先を明記）
(2) 業績リスト
	  (a) 査読付の英語で書かれた論文，(b) 総説，(c) 著書，(d) 国際学会のプロシーディング，(e) 学会発表，

(f) 外部資金獲得状況，(g) 教育における実績，(h) 特許，(i) その他参考となる事項，の 9 つに分けて最新

のものから順に記載してください。
(3) 主要論文の別刷りまたはコピー（５編以内）とそれらの論文概要（それぞれ 400 字程度）
(4) 現在までの研究・教育の概要（併せて 2000 字程度）
(5) 着任後の研究・教育についての計画と抱負（併せて 2000 字程度）
	  （本専攻所属メンバーと採用後に遂行可能な共同研究についてもできるだけ触れてください。）

(6) 応募者について意見を伺える方２名の氏名および連絡先
７．応募締切：平成 25 年 12 月 13 日(金) 必着
８．着任時期：平成 26 年 4 月 1 日
９．書類送付先および問合先：

〒422-8529	 静岡県静岡市駿河区大谷836

静岡大学大学院理学研究科生物科学専攻	 専攻長	 竹内	 浩昭

電子メール：sbhtake@ipc.shizuoka.ac.jp，	 電話：054-238-4773，	 ファックス：054-238-0986

応募書類は、封筒に「生物科学教員応募」と朱書きして書留郵便でお送りください。できれば、(1)~(6)を

PDFファイルとして保存したCD-Rも同封ください。なお、応募書類は返却いたしません。

10．その他：
・選考過程で、面接とセミナーをお願いすることがありますが、旅費支給はありません。
・静岡大学では男女共同参画や女性教員・外国人教員の採用を推進していますので、女性・外国人研究者の積

極的な応募を歓迎します。
・本専攻所属のメンバーや利用できる設備などについては、下記HP を参照ください。
	 	 	 	 	 	 http://www.sci.shizuoka.ac.jp/%7Ebio/NEW_BioHP/

	 	 	 	 	 	 https://tdb.shizuoka.ac.jp/RDB/public/Default.aspx?f=00310048

	 	 	 	 	 	 http://www.green.shizuoka.ac.jp/support_intro.html

以上